



'Ankara ve İstanbul teknoloji üretimi ve ticarileşmede diğer illerden ayrıştı'

ASO'nun illerin teknolojik gelişmişlik endeksini içeren raporunun 2025 yılı sonuçları açıklandı.

ASO Başkanı Seyit Ardic, "Rapor, Türkiye'nin teknoloji haritasında Ankara ve İstanbul'un ayrışmaya başladığına, diğer büyük sanayi kentlerinin ise zorlandığına işaret ediyor" dedi.

ANKARA, AA

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, hazırladıkları rapora göre Türkiye'nin teknoloji haritasında Ankara ve İstanbul'un ayrışmaya başladığını, bu noktada başkent, ülkenin teknoloji üretim üssü olarak öne çıktığını belirtti.

Türkiye'de ilk kez ASO tarafından hazırlanan İllerin Teknolojik Gelişmişlik Endeksi ASO-İLTEK'in 2025 yılı sonuçları, Odanın toplantı salonunda düzenlenen programda açıklandı.

Ardic, buradaki konuşmasında, ilki geçen yıl açıklanan söz konusu raporla Türkiye'nin teknoloji yolculuğunun izlenmesinin, kapasitelerinin ölçülmesinin ve ülkenin yüksek katma değerli üretime geçişini hızlandırmanın amaçlandığını söyledi.

Bu yıl ilk kez 2022 yılı verilerini de analiz ederek 3 yıllık bir endeks ortaya koyduklarını bildiren Ardic, ASO-İLTEK'i, Türkiye'nin "teknoloji navigasyonu" olarak gördüklerini belirtti.

Ardic, ülkenin girişimcilikte, pazar büyüklüğünde ve üretim kapasitesinde güçlü konumda olduğunu ancak bilginin ticarileştirilmesi, yüksek katma değerli teknoloji ihracatı ve küresel ölçekte marka çıkarabilme konusunda henüz gidilmesi gereken uzun bir yol bulunduğunu dile getirdi.

Söz konusu raporda her ilin ayrı bir teknoloji oyuncusu olarak ele alındığını



dile getiren Ardic, Ankara ve İstanbul'un 2025'te diğer tüm illerden daha net biçimde ayrıştığını, başkent teknoloji üretiminde, İstanbul'un ise ticarileşmede liderliklerini pekiştirdiklerini söyledi.

'Rapor, Türkiye'nin teknoloji üretim üssünün Ankara olduğunu gösteriyor'

Ardic, Kocaeli, Eskişehir, Bursa, İzmir ve Kayseri'nin güçlü sanayi altyapısına sahip olduklarını ancak teknoloji eşiklerinde zorlandıklarını ifade etti.

Geçen yıl üst ligde yer alan Eskişehir ve Kocaeli'nin bir alt kategoriye düştüklerini dile getiren Ardic, dijitalleşme ve AR-GE'ye hız vermeyen sanayi merkezlerinin güç kayb ettiklerini altını çizdi.

Ardic, en alt teknoloji kategorisindeki il sayısının

16'dan 18'e çıktığını belirterek, şu değerlendirmede bulundu:

"Bu, bize teknoloji dönüşümünün tabana yayılmasında sorun olduğunu gösteriyor. Rapor, Türkiye'nin teknoloji haritasında Ankara ve İstanbul'un ayrışmaya başladığına, diğer büyük sanayi kentlerinin ise zorlandığına işaret ediyor. İller arasındaki farkın ana nedenini, fiber altyapı, geniş bant ve dijital erişim kalitesi oluşturuyor. Üretimi güçlü ama dijital altyapısı zayıf iller, teknolojik gelişmişlikte maalesef geri düşüyor. ASO-İLTEK 2025 sonuçları, Türkiye'nin teknoloji üretim üssünün Ankara olduğunu çok açık biçimde göstermektedir. Ankara, araştırma ve yenilikçilik kapasitesinde ilk sıradadır, teknoloji üretiminde liderliğini güçlendirmektedir. Ankara'yı birinci sıraya

taşıyan unsur, yalnızca üretim hacmi ya da mevcut sanayi ölçeği değildir. Üniversite, kamu-sanayi işbirliği, nitelikli insan kaynağı, teknoparkları, teknoloji geliştirme merkezleri ve savunma ile havacılık başta olmak üzere derin teknoloji üretim kabiliyeti sayesinde, AR-GE'yi yenilikçiliğe, yenilikçiliği de ihracata ve katma değere dönüştüren güçlü ekosistemidir. Bu tablo, Ankara'nın yüksek teknolojiyi üreten, mühendislik ve tasarım geliştiren, küresel rekabet gücü inşa eden stratejik bir merkez olduğunu ortaya koymaktadır. Ankara'nın toplam ihracatı içinde yüksek teknoloji payının yüzde 13 seviyesine diğer büyük sanayi illerinin ve Türkiye ortalamasının çok üzerinde gerçekleşmesi de bu dönüşümün en somut göstergelerinden biridir."

Raporun teması savunma teknolojileri oldu

ASO-İLTEK 2025'in temasının "savunma teknolojileri" olarak belirlendiğine işaret eden Ardic, Türkiye'nin kilogram başına ihracat değerinin 1,57 dolarken, savunma ve havacılık sektöründe bu rakamın 44 kat yükselerek 65 dolara çıktığını söyledi.

Ardic, başkent savunma sanayisindeki birikiminin elektronik, yazılım, havacılık ve uzay gibi birçok alana yayılan bir çarpan etkisine de değindi.

Ankara'da geliştirilen teknolojinin, Türkiye'nin yüksek katma değerli üretim kapasite-

sini bütünüyle ileri taşıdığına dikkati çeken Ardic, şunları kaydetti:

"Endeks sonuçları, Ankara'nın yetenek havuzunu genişletmesi ve yaşam kalitesi unsurlarını güçlendirmesi gerektiğine de açık biçimde işaret etmektedir. Ankara'nın teknoloji liderliği doğru adımlarla desteklendiğinde, Türkiye'nin geleceğini belirleyecek en kritik kaldıraçlardan biri olacaktır. Ankara araştırmanın, savunma sanayisinin ve derin teknolojinin, İstanbul ise dijital altyapının, finansın ve küresel bağlantıların merkezidir. ASO-İLTEK sonuçları, umut veren örnekler sunuyor. Kayseri bunlardan biridir. Kayseri'nin patent, tasarım ve teknoloji tescillerindeki performansı, Anadolu'dan güçlü bir teknoloji mesajı vermektedir. Doğru ekosistem kurduğunda Anadolu'nun yüksek teknoloji ligine çıkabileceğini göstermektedir."

Üniversite-sanayi işbirliğinin de önemine dikkati çeken Ardic, bilginin şehirle ve sanayile buluşmadıkça beklenen dönüşümün gerçekleşmeyeceğini anlattı.

ASO Genel Sekreteri Mehmet Cansız da ASO-İLTEK 2025 sonuçlarına dair detaylı bir sunum gerçekleştirdi.

Cansız, Bursa ve Sakarya'nın geleneksel sektörlerde öne çıktıklarını anlatarak, Antalya ve Muğla'nın ise yaşam kalitesini henüz AR-GE ve teknoloji çıktısına yeterince dönüştürmediklerini söyledi.



Anadolu illeri “tasarım tescil ve faydalı model” kapasiteleriyle öne çıkıyor

Türkiye'de illerin teknolojik gelişmişliğini ortaya koyan rapora göre Kayseri ve Bursa tasarım tescil ve faydalı model sayılarında gösterdiği performansla dikkati çekti.

Ankara Sanayi Odası (ASO), Türkiye'de illerin teknolojik kapasitesi ve dönüşüm düzeyini ortaya koyan 2025 yılına ilişkin “İllerin Teknolojik Gelişmişlik Endeksi ASO-İLTEK” raporunu hazırladı.

AA muhabirinin rapordan yaptığı derlemeye göre, ülkedeki tüm iller, 5 farklı alt endeks ve 37 değişkene göre değerlendirildi.

Bu kapsamda teknolojik gelişmişlikte **Ankara** birinci, İstanbul ikinci sıradaki yerini korudu. Bu illeri sırasıyla Eskişehir, Kocaeli, İzmir, Kayseri, Bursa ve Sakarya takip etti.

Ankara, ülkenin teknoloji üretim üssü olarak liderliğini korudu ancak geçen yılki veriler, **Ankara** ile İstanbul arasındaki farkın daraldığını gösterdi. **Ankara** hala AR-GE yoğun faaliyetler, bilimsel bilgi üretimi ve teknoloji çıktıları açısından ülkenin en güçlü ekosistemine sahip olurken, İstanbul'un dijital altyapı göstergelerindeki ilerleyişi, iki il arasındaki farkı yakınlaştırdı.

Kocaeli ve Eskişehir, güçlü teknoloji ekosistemlerine rağmen araştırma kapasitesi ve dijital altyapıda sınırlı ilerleme kaydetti. TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi (MAM), Bilişim Vadisi ve bölgedeki sanayinin inovasyon faaliyetleri, Kocaeli'nin araştırma altyapısını destekleyen temel unsurlar oldu.

Eskişehir'in de özellikle havacılık ve raylı sistemler gibi uzmanlaşmış alanlarda sahip olduğu bilgi birikimi ve araştırma altyapısı, ildeki üniversite-sanayi etkileşimini güçlendirdi.

İzmir, Bursa ve Kayseri de lider illere yaklaştı. Bu kapsamda İzmir, 2025'te dijital altyapı ve yaşam



kalitesi göstergelerindeki istikrarını korudu, AR-GE kapasitesinde sınırlı iyileşme gösterdi.

Bursa, sanayi çeşitliliğiyle rekabet gücünü artırdı. Kayseri de patent, tasarım ve teknoloji tescillerindeki performansı ve bu alandaki gelişmişlik düzeyiyle dikkati çekti.

Kayseri ve Bursa'nın tasarım tescil, patent ve faydalı model sayılarında gösterdiği başarılı performans, bu iki ili diğerlerinden öne çıkardı.

Kayseri'de firma başına düşen tasarım tescili sayısı, İstanbul'un 1,98 katı, **Ankara**'nın 3,07 katı olarak belirlendi. Söz konusu ilde firma başına düşen patent tescil sayısı da **Ankara**'nın yüzde 79,5'i, İstanbul'un yüzde 95,3'ü düzeyinde oldu. Bu da Kay-

seri'nin patent üretiminde hem çeşitlilik hem de derinlik bakımından iki metropol şehre yakın performans sergilediğini gösterdi.

Bursa'nın da firma başına faydalı model tescil sayısının başkentin 1,61 katı, İstanbul'un 1,49 katı olması dikkati çekti.

Kayseri ve Bursa, yenilikçilikte güçlü sıçrama oluşturmalarına karşın yüksek teknoloji ihracatında **Ankara** ve İstanbul'un gerisinde kaldı.

Rapora göre Muğla ve Antalya da yaşam kalitesi bakımından Türkiye'nin en güçlü illeri arasında yerini aldı.

HABER MERKEZİ



Anadolu illeri tasarım tescilde öne çıkıyor

Ankara Sanayi Odası (ASO) tarafından hazırlanan ve illerin teknolojik gelişmişlik düzeyini ortaya koyan “ASO-İL-TEK 2025” raporuna göre Kayseri ve Bursa, tasarım tescil ve faydalı model sayılarında gösterdikleri performansla dikkat çekti. Raporda 81 il, 37 farklı değişkene göre analiz edildi. Teknolojik gelişmişlikte Ankara birinci, İstanbul ikinci sırayı korurken, Ankara’nın AR-GE ve bilimsel bilgi üretimindeki liderliği devam etti. Ancak İstanbul’un dijital altyapıdaki ilerleyişi ile iki şehir arasındaki farkın daraldığı görüldü. Listede bu iki ili sırasıyla Eskişehir, Kocaeli, İzmir, Kayseri, Bursa ve Sakarya takip etti. Kocaeli ve Eskişehir’in güçlü sanayi altyapıları ile listedeki yerlerini sağlamlaştırdığı belirtildi. Raporun en dikkat çekici verileri Kayseri ve Bursa’dan geldi. Kayseri’de firma başına



düşen tasarım tescili sayısı İstanbul’un 1,98 katı, Ankara’nın ise 3,07 katı olarak belirlendi. Bursa ise firma başına faydalı model tescil sayısında başkentin 1,61 katına, İstanbul’un 1,49 katına ulaştı. Her iki ilin de yenilikçilikte güçlü bir sıçrama yapmasına rağmen, yüksek teknoloji ihracatında henüz metropollerin gerisinde kaldığı ifade edildi.



**KARAMAN,
İLLERİN
TEKNOLOJİK
GELİŞMİŞLİK
ENDEKSİ
ASO-İLTEK
2025'TE
13. SIRADA
YER ALDI**



**Karaman İLTEK
Sıralamasında 39. Olurken,
Teknolojik Gelişmişlikte
13. Sırada Yer Alarak
Dikkat Çekerken, Dijital
Alt Yapıda ise 61. Oldu**

Türkiye'de ilk kez **Ankara Sanaayi Odası (ASO)** tarafından hazırlanan İllerin Teknolojik Gelişmişlik Endeksi **ASO-İLTEK**'in 2025 yılı sonuçları açıklandı.

Raporu değerlendiren **ASO** Başkanı **Seyit Ardicı**, bu araştırmanın ihtiyaçtan doğduğunu, amacın şehirleri yarıştırmak değil; kapasiteleri ölçmek, **[S.3'te]**



KARAMAN, İLLERİN TEKNOLOJİK GELİŞMİŞLİK ENDEKSİ

ASO-İLTEK 2025'TE 13. SIRADA YER ALDI

Baştarafı S.1'de
başarıyı görünür kılmak, riskleri erkenden teşhis etmek ve Türkiye'nin yüksek katma değerli üretime geçişini hızlandırmak olduğunu vurguladı.

"Potansiyelimiz yüksek ama ticarileştiremiyoruz"

Türkiye'nin Küresel İnovasyon Endeksine göre 139 ülke arasında 43'üncü, üst-orta gelir grubunda ise Çin ve Malezya'nın ardından 3'üncü sırada olduğunu hatırlatan Ardıç, "Türkiye potansiyeli yüksek bir ülke. Girişimcilikte, pazar büyüklüğünde ve üretim kapasitesinde güçlüyüz.

Ancak aynı endeksler şunu da açıkça söylüyor: Bilginin ticarileştirilmesi, yüksek katma değerli teknoloji ihracatı ve küresel ölçekte marka çıkarılma konusunda henüz kat etmemiz gereken uzun bir yol var" şeklinde konuştu. Ardıç şöyle devam etti

"Türkiye küresel teknolojiğinde geride değildir; ama eşiktir. Bu eşiği ülkeler değil, şehirler aşacaktır. Bugünün dünyasında teknolojiye rekabet edenler ülkeler değil, şehirler ve şehir ekosistemleridir. Boston, Seul, Shenzhen, Münih... Bu şehirler bir gecede yükseldi.

İndirgmeden, her ilimizi ayrı bir teknoloji oyuncusu olarak ele alıyor."

Ankara ilk sıraya yükseldi İllerin Teknolojik Gelişmişlik Endeksi ASO-İLTEK'in 2025 yılı sonuçlarına göre teknolojik gelişmişlikte Ankara birinci, İstanbul ise ikinci sıradaki yerini

korurken, bu iki şehir diğer illerle aralarında farkı açarak kendi ligini oluşturdu.

KARAMAN İLTEK SIRALAMASINDA 39. OLURKEN, TEKNOLOJİK GELİŞMİŞLİK'TE 13. SIRADA, DİJİTAL LAT YAPIDA 61. OLDU

İllerin Teknolojik Gelişmişlik Endeksi ASO-İLTEK'in 2025 yılı sonuçlarına göre teknolojik gelişmişlikte Karaman 13. Sırada yer alması dikkat çekti.

Karaman İLTEK 2025 sıralamasında 39. Sırada, Yaşam Kalitesi ve İşgücü Çekiciliği sıralamasında 37. Sırada yer alırken, Dijital Altyapı sıralamasında ise hayal kırıklığı yarattı ve 61. Sırada yer aldı.

HABER: Sultan AKBULUT



Kendi ekosistemlerini, yatırımla, üretimle, yenilikle, veriyle ve en önemlisi sabırla inşa ederek bugünlere geldiler. ASO-İLTEK tam da bu nedenle 81 ilimize bakıyor.

Ülkemizi tek bir ortalamaya

İl	Harf Notu	ASO İLTEK (Skor)	ASO İLTEK (Sıralama)	Sektörel Yapı	Araştırma ve Yeniliklik Kapasitesi	Dijital Altyapı	Teknoloji Çıktıları	Yaşam Kalitesi ve İş Gücü Çekiciliği
Ankara	AA	1.000	1	1	1	2	3	11
İstanbul	AA	0.962	2	2	3	1	4	23
Eskişehir	BA	0.875	3	4	4	10	5	16
Kocaeli	BA	0.666	4	3	2	8	8	13
İzmir	BA	0.599	5	5	5	9	9	24
Samsun	BA	0.516	6	13	6	14	11	86
İzmit	BA	0.520	7	15	7	12	2	46
Trabzon	CC	0.370	9	6	11	32	24	27
Antalya	CC	0.348	10	16	30	7	28	2
Trabzon	CC	0.348	11	20	13	9	25	25
İsparta	CC	0.348	12	23	15	23	10	17
Denizli	CC	0.333	13	22	17	31	12	15
Konya	CC	0.331	14	28	21	42	7	47
Manisa	CC	0.321	15	8	20	60	11	33
Düzce	CC	0.320	16	9	19	55	16	28
Samsun	CC	0.305	17	24	12	21	31	36
Kütahya	CC	0.305	18	47	9	41	21	14
Adana	CC	0.301	19	15	25	6	35	61
Elazığ	CC	0.296	20	26	14	24	18	58
Karabük	CC	0.290	21	37	16	25	19	44
Niğde	CC	0.285	22	43	7	46	20	59
Muşla	CC	0.283	23	42	63	15	39	1
Çanakkale	CC	0.282	24	36	28	34	26	4
Edirne	CC	0.268	25	19	39	22	62	3
Bolu	CC	0.264	26	21	22	49	37	9
Rize	CC	0.263	27	30	26	38	30	21
Bilecik	CC	0.261	28	51	18	29	22	46
Malatya	CC	0.259	29	34	24	11	51	54
Çankırı	CC	0.256	30	49	42	19	17	29
Sivas	CC	0.250	31	14	27	39	46	51

İl	Harf Notu	ASO İLTEK (Skor)	ASO İLTEK (Sıralama)	Sektörel Yapı	Araştırma ve Yeniliklik Kapasitesi	Dijital Altyapı	Teknoloji Çıktıları	Yaşam Kalitesi ve İş Gücü Çekiciliği
Adıyaman	DC	0.240	32	63	38	3	34	70
Gaziantep	DC	0.235	33	40	33	26	14	68
Balıkesir	DC	0.226	34	44	50	35	54	8
Kilis	DC	0.223	35	46	69	4	58	66
Kırklareli	DC	0.222	36	10	44	71	52	10
Erzurum	DC	0.220	37	31	23	66	23	34
Aydın	DC	0.219	38	55	36	28	38	31
Karaman	DC	0.211	39	69	34	61	13	37
Neveşehir	DC	0.211	40	57	43	54	33	5
Yalova	DC	0.210	41	27	32	52	41	43
İğdır	DC	0.210	42	7	46	68	42	60
Mersin	DC	0.208	43	33	37	59	29	40
Kırıkkale	DC	0.207	44	11	35	44	73	62
Burdur	DC	0.206	45	75	53	50	15	20
Aksaray	DD	0.197	46	68	40	13	47	63
Kahramanmaraş	DD	0.196	47	41	29	30	36	74
Amasya	DD	0.192	48	59	72	17	49	41
Artvin	DD	0.187	49	72	78	16	65	12
Uşak	DD	0.187	50	50	60	20	68	45
Zonguldak	DD	0.186	51	48	49	37	53	50
Çorum	DD	0.184	52	45	71	33	40	57
Kastamonu	DD	0.183	53	58	58	58	32	19
Karın	DD	0.180	54	72	67	65	70	35
Alayın	DD	0.174	55	70	45	27	60	52
Ardeşan	DD	0.171	56	81	76	18	74	6
Bartın	DD	0.168	57	60	51	45	72	22
Tokat	DD	0.167	58	38	55	69	27	49
Bayburt	DD	0.162	59	52	70	53	44	38
Ordu	DD	0.155	60	64	75	48	43	39
Yozgat	DD	0.153	61	65	54	40	64	55
Hatay	DD	0.146	62	61	47	43	50	71



**Teknolojik gelişmişlikte
İzmir 5. sırada**



2. Sayfada



◆ **ASO'nun hazırladığı ASO-İLTEK 2025'e göre teknolojik gelişmişlikte ilk 2 sırayı alan Ankara 1. sıradaki yerini korurken İstanbul ikinci oldu. İzmir ise beşinci sırada yer aldı**

Teknolojik gelişmişlikte İzmir 5. sırada

ŞURA NUR SAVRANOĞLU

Ankara Sanayi Odası (ASO), Türkiye'de ilk kez hazırladığı ve geçen yıl ilki açıklanan İllerin Teknolojik Gelişmişlik Endeksi **ASO-İLTEK**'in 2025 yılı sonuçlarını açıkladı. Teknolojik gelişmişlikte **Ankara** birinci, İstanbul ise ikinci sıradaki yerini korurken, bu iki şehir diğer illerle aralarında farkı açarak kendi ligini oluşturdu. 81 ilin 5 farklı alt endeks ve 37 değişkene göre değerlendirildiği **ASO-İLTEK** 2025 sonuçlarına göre **Ankara** ve İstanbul'u sırasıyla Eskişehir, Kocaeli, İzmir, Kayseri, Bursa ve Sakarya takip etti.



Ankara Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardic**, Türkiye'nin teknoloji yolculuğunu ve endeks sonuçlarını değerlendirdi. Teknoloji alanında çok sayıda söylem ve stratejiye rağmen, karşılaştırılabilir ve bütüncül bir haritanın eksikliğine dikkat çeken Başkan Ardic, "**Ankara Sanayi Odası** olarak amacımız; Türkiye'nin teknoloji yolculuğunu yerel düzeye uzanan ve süreklilik taşıyan kurumsal bir hafızayla izlemek ve yön göstermektir. Bu nedenle **ASO-İLTEK**'i bir yayın değil, Türkiye'nin teknoloji navigasyonu olarak görüyoruz" dedi.

"Teknoloji egemenliğin dili olmuştur"

Teknolojinin; ülkelerin kaderini, şehirlerin yönünü ve kurumların ömrünü belirleyen ana eksen olduğunu söyleyen Başkan Ardic, "Teknoloji artık yalnızca ekonomik

bir rekabet alanı olmaktan çıkmış, egemenliğin dili olmuştur. Amerika'da, Avrupa'da, Çin'de teknoloji stratejik alan ilan edilmiştir" dedi. Türkiye'nin Küresel İnovasyon Endeksinde göre 139 ülke arasında 43'üncü, üst-orta gelir grubunda ise

Çin ve Malezya'nın ardından 3'üncü sırada olduğunu hatırlatan Ardic, şöyle konuştu "Türkiye potansiyeli yüksek bir ülke. Girişimcilikte, pazar büyüklüğünde ve üretim kapasitesinde güçlüyüz. Ancak aynı endeksler şunu da

açıkça söylüyor: Bilginin ticarileştirilmesi, yüksek katma değerli teknoloji ihracatı ve küresel ölçekte marka çıkarılabilmesi konusunda henüz katetmemiz gereken uzun bir yol var. Türkiye küresel teknoloji liginde geride değildir; ama eşiktedir. Bu eşiği ülkeler değil, şehirler aşacaktır. Bugünün dünyasında teknoloji-de rekabet edenler ülkeler değil, şehirler ve şehir ekosistemleridir. Boston, Seul, Shenzhen, Münih... **ASO-İLTEK** tam da bu nedenle 81 ilimize bakıyor. Ülkemizi tek bir ortalamaya indirgmeden, her ilimizi ayrı bir teknoloji oyuncusu olarak ele alıyor."

"Ankara ve İstanbul diğer illerden net biçimde ayrılmaya başladı"

ASO-İLTEK 2025 sonuçlarına göre Türkiye'nin tek parça bir teknoloji ülkesi olmadığını, üç farklı teknoloji katmanından oluştuğunu belirten Başkan Ardic,



Kayseri, Niğde ve Iğdır farkı

Başkan Ardic, **ASO-İLTEK** sonuçlarının umut veren örnekler de sunduğunu ve Kayseri'nin bunlardan biri olduğunu belirtti. Son 2 yılda Araştırma ve Yenilikçilik Kapasitesi ve Teknoloji Çıktıları alt endekslerinde yükselen Kayseri, genel

endekste 2 basamak yukarıya çıktı. Kayseri'nin patent ve tasarım sayısındaki performansı Anadolu'dan güçlü bir teknoloji mesajı olarak dikkat çekti. Niğde'nin 34, Iğdır'ın 30 basamak yükselmesi de endeksin dikkat çeken sonuçları arasında yer aldı.

"Birinci katmanda **Ankara** ve İstanbul vardır ve bu büyük iki ilimiz 2025'te diğer tüm illerden daha net biçimde ayrılmaya başlamış, kendi ligini oluşturmuştur" değerlendirmesinde bulundu.

İkinci katmanda Kocaeli, Eskişehir, Bursa, İzmir ve Kayseri gibi güçlü sanayi altyapısına sahip ancak teknoloji eşiklerinde zorlanan illerin yer aldığını söyleyen Başkan Ardic, geçen yıl üst ligde yer alan Eskişehir ve Kocaeli'nin bir alt kategoriye düşmüş olmasının dikkat çekici olduğunu belirterek, "Bu tablo, güçlü üretim yapısının tek başına yeterli olmadığını, dijitalleşme ve Ar-Ge'ye hız vermeyen sanayi merkezlerinin güç kaybettiğini gösteriyor" dedi.

Türkiye'nin teknoloji omurgasını oluşturan **Ankara** ve İstanbul'un güçlerini farklı başlıklardan aldığını ve birbirlerinin tamamlayıcısı olduğunu söyleyen Başkan Ardic, "**Ankara** araştırmanın, savunma sanayiinin ve derin teknolojinin, İstanbul ise dijital altyapının, finansın ve küresel bağlantıların merkezidir" dedi. Başkan Ardic, bu iki merkezde üretilen teknoloji gücünün Anadolu'ya yayılmayı gerektiğini vurgulayarak, "**ASO-İLTEK**'in en kritik uyarılarından biri burada ortaya çıkıyor. Kocaeli, Eskişehir, Bursa ve İzmir gibi güçlü sanayi merkezlerimiz, dijitalleşme, Ar-Ge ve teknoloji çıktıları aynı anda ilerlemese, irtifa kaybının kaçınılmaz olduğunu gösteriyor" değerlendirmesini yaptı.



KAYSERİ'NİN **Teknolojik Gelişimde** BÜYÜK BAŞARISI



ANKARA SANAYİ ODASI'NIN (ASO) hazırladığı İllerin Teknolojik Gelişmişlik Endeksi **ASO-İLTEK 2025'e** göre teknolojik gelişmişlikte **Ankara** ve İstanbul'dan sonra Kayseri patent, tasarım ve teknoloji tescillerindeki performansı ile sıralamada yer almayı başardı. **ASO**, Türkiye'de ilk kez geçen yıl açıklanan İllerin Teknolojik Gelişmişlik Endeksi **ASO-İL-TEK'in 2025 yılı sonuçlarını** açıkladı. 2'DE



KAYSERİ'NİN BÜYÜK BAŞARISI

Teknolojik
Gelişimde



ANKARA SANAYİ ODASI'NIN (ASO) hazırladığı İllerin Teknolojik Gelişmişlik Endeksi **ASO-İLTEK 2025'e** göre teknolojik gelişmişlikte **Ankara** ve İstanbul'dan sonra Kayseri patent, tasarım ve teknoloji tescillerindeki performansı ile sıralamada yer almayı başardı. **ASO**, Türkiye'de ilk kez geçen yıl açıklanan İllerin Teknolojik Gelişmişlik Endeksi **ASO-İLTEK'in** 2025 yılı sonuçlarını açıkladı.

Teknolojik gelişmişlikte **Ankara** birinci, İstanbul ise ikinci sıradaki yerini korurken, bu iki şehir diğer illerle aralarında farkı açarak kendi ligini oluşturdu. 81 ilin 5 farklı alt endeks ve 37 değişkene göre değerlendirildiği **ASO-İLTEK 2025** sonuçlarına göre **Ankara** ve İstanbul'u sırasıyla Eskişehir,

vurgulayan Ardıç, bu yıl ilk kez üç yıllık veri setinin analiz edildiğini belirtti. Ardıç, bu iki merkezde üretilen teknoloji gücünün Anadolu'ya yayılmayı gerektiğini vurgulayarak;

"ASO-İLTEK'in en kritik uyarılarından biri burada ortaya çıkıyor. Kocaeli, Eskişehir, Bursa ve İzmir gibi güçlü sanayi merkezlerimiz, dijitalleşme, Ar-Ge ve teknoloji çıktılarını aynı anda ilerlemezse, irifata kaybının kaçınılmaz olduğunu gösteriyor. Dün bizi taşıyan sanayi modeli, yarının teknoloji yarışında tek başına yeterli olmayacak. Bu bir mevcut sanayi yapısı veya politikası eleştirisi değildir. Sanayimizi daha güçlü bir geleceğe hazırlama çağrısıdır" değerlendirmesini yaptı.



Kocaeli, İzmir, Kayseri, Bursa ve Sakarya takip etti.

ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, **ASO-İLTEK 2025** sonuçlarının açıklandığı basın toplantısında Türkiye'nin teknoloji yolculuğunu ve endeks sonuçlarını değerlendirdi. Teknoloji alanında çok sayıda söylem ve stratejiye rağmen karşılaştırılabilir ve bütüncül bir haritanın eksikliğine dikkat çeken Ardıç, **ASO-İLTEK'in** bu ihtiyaçtan doğduğunu ifade etti. Amacın şehirleri yarıştırmak değil, kapasiteleri ölçmek, başarıyı görünür kılmak, riskleri erkenden teşhis etmek ve Türkiye'nin yüksek katma değerli üretime geçişini hızlandırmak olduğunu

"KAYSERİ'NİN PATENT, TASARIM VE TEKNOLOJİ TESCİLLERİNDEKİ PERFORMANSI, ANADOLU'DAN GÜÇLÜ BİR TEKNOLOJİ MESAJI VERMEKTE"

ASO-İLTEK sonuçlarının umut veren örnekler de sunduğunu ve Kayseri'nin bunlardan biri olduğunu belirten Ardıç, "Kayseri'nin patent, tasarım ve teknoloji tescillerindeki performansı, Anadolu'dan güçlü bir teknoloji mesajı vermektedir. Doğru ekosistem kurduğunda Anadolu'nun yüksek teknoloji ligine çıkabileceğini göstermektedir" şeklinde konuştu. İha



ASO ELEKTRONİK SEKTÖRÜ ÖDÜLLERİ SAHİPLERİNİ BULDU

Ankara Sanayi Odası (ASO) Elektronik Sanayi Meslek Komitesi tarafından bu yıl dördüncü kez düzenlenen **ASO 2025 Yılı Elektronik Sektörü Ödül Töreni**, sektör temsilcilerinin yoğun katılımıyla Teknopark **Ankara**'da gerçekleştirildi. Elektronik sektörünün önde gelen isimlerini bir araya getiren törende, sektörün stratejik önemi, **Ankara**'nın üretim gücü ve teknoloji odaklı dönüşüm süreci ele alındı.



ASO ELEKTRONİK SEKTÖRÜ ÖDÜLLERİ SAHİPLERİNİ BULDU

Ankara Sanayi Odası (ASO) Elektronik Sanayi Meslek Komitesi tarafından bu yıl dördüncü kez düzenlenen **ASO 2025 Yılı Elektronik Sektörü Ödül Töreni**, sektör temsilcilerinin yoğun katılımıyla Teknopark **Ankara**'da gerçekleştirildi. Elektronik sektörünün önde gelen isimlerini bir araya getiren törende, sektörün stratejik önemi, **Ankara**'nın üretim gücü ve teknoloji odaklı dönüşüm süreci ele alındı.



Törene, **ASO** Başkanı **Seydi Ardic**, **Ankara** Vali Yardımcısı Cihangir Güler, KOSGEB Başkan Yardımcısı Melih Gökçöz, **Ankara** Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Dr. Ömer Ersoy, İvedik **OSB** ve Teknopark **Ankara** Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Gültekin, **ASO** 1. **OSB** Yönetim Kurulu Başkanı Serdar Tütek, **ASO** Meclis Üyeleri ve çok sayıda sanayici katıldı.

"Elektronik, Stratejik Bağımsızlığın Temelidir"

Törenin açılış konuşmasını yapan **ASO** Meclis Üyesi ve Elektronik Sanayi Meslek Komitesi Başkanı Müge Güzin Güzel, elektronik sektörünün artık yalnızca bir üretim alanı olmadığını vurgulayarak, savunma sanayiinden yapay zekaya, enerjiden haberleşmeye kadar tüm stratejik alanların temelinde elektronik olduğunu söyledi.

Küresel ölçekte yaşanan dönüşümün elektronik bağımsızlığın önemini net biçimde ortaya koyduğunu ifade eden Güzel, yarı iletkenler, güç elektroniği ve ileri sensör teknolojilerinin ülkelerin ekonomik ve stratejik

bağımsızlığını belirleyen kritik alanlar haline geldiğini belirtti. Pandemi sonrası yaşanan tedarik zinciri krizlerinin, yerli ve bölgesel üretimin hayati önemini gözler önüne serdiğini dile getiren Güzel, bu sürecin artık yalnızca ekonomik değil, jeopolitik bir mesele olduğuna dikkat çekti.

Ankara'nın savunma sanayii, üniversiteleri, teknoparkları ve mühendislik altyapısıyla elektronik alanında stratejik bir merkez olma potansiyeline sahip olduğunu vurgulayan Güzel, Elektronik Sanayi Meslek Komitesi olarak sektöre yol gösteren, iş birliklerini güçlendiren ve çözüm üreten bir yapı olma hedefiyle çalıştıklarını ifade etti.

Elektronik, Tüm Sektörlerin Sinir Sistemidir

İvedik **OSB** ve Teknopark **Ankara** Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Gültekin ise konuşmasında, elektronik sektörünün tüm sektörlerin "sinir sistemi" haline geldiğini belirtti. Küresel yarı iletken pazarının hızla büyüdüğüne dikkat çeken Gültekin, yaşanan çip krizlerinin tedarik

güvenliğinin stratejik önemini ortaya koyduğunu ifade etti. Türkiye açısından elektronik sektörünün büyüme, istihdam ve ihracat açısından kritik bir rol oynadığını belirten Gültekin, **Ankara**'nın yüksek katma değerli üretim ve teknoloji odaklı ihracat performansı ile sektörel büyümeye önemli katkı sunduğunu söyledi. İvedik **OSB**'nin güçlü üretim altyapısı ile Teknopark **Ankara**'nın girişimcilik ve Ar-Ge kapasitesinin birleşmesinin, **Ankara** sanayisine önemli bir ivme kazandırdığını vurguladı.

Yarışın Adı Teknoloji Odaklı Kalkınmadır

ASO Başkanı **Seydi Ardic** ise konuşmasında, küresel ekonomide belirsizliklerin arttığı bir dönemde teknolojik rekabetin daha da sertleştiğini belirterek, ülkelerin artık yalnızca ürün değil; çip tasarımı, elektronik bileşenler, yazılım ve veri güvenliği alanlarında yarıştığını söyledi.

"Bu yarışın adı nettir: Teknoloji odaklı kalkınma ve stratejik bağımsızlık" diyen Ardic, **Ankara**'nın üniversiteleri, Ar-Ge ekosistemi, teknoparkları

ve güçlü sanayi altyapısıyla elektronik sanayisinde stratejik bir merkez konumuna yükseldiğini ifade etti.

Ankara sanayisinin ihracat performansına da değinen Ardic, 2025 yılında **Ankara** ihracatının 17,5 milyar dolarla tarihinin en yüksek seviyesine ulaştığını, elektrik ve elektronik sektöründe ise ihracatın yüzde 37'nin üzerinde artarak 1,5 milyar doları aştığını kaydetti. Bu başarının arkasında Ar-Ge, dijital dönüşüm ve yüksek teknolojiye yatırım yapan firmaların bulunduğunu vurguladı.

Ödüller Sahiplerini Buldu

Konuşmaların ardından **ASO** Elektronik Sektörü Ödülleri sahiplerini buldu.

Yılın İş İnsanı Ödülü, Onur Yüksek Teknoloji Firması'nın sahibi Noyan Dede'ye verildi. Üstün Hizmet Ödülü, Emge Elektro Mekanik Yönetim Kurulu Başkanı Mithat Ertuğ'a, Girişimci Ödülü ise Toprak Mekatronik'in sahibi Mehmet Arslanyüregi'ne takdim edildi.

